РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 Администрации Афанасьевского сельского поселения
Шуйского муниципального района Ивановской области

от  15.02. 2021 года                                                                                    № 15-п
с.Афанасьевское
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского сельского поселения от 22.10.2020г. №39 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

       Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Афанасьевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области, администрация Афанасьевского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. В Приложение 1 Постановления администрации Афанасьевского сельского поселения от 22.10.2020г. №39 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» - Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, находящихся в муниципальной собственности Афанасьевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области внести следующие изменения :
- добавить строки согласно Приложения № 1 к данному постановления.
 2. Муниципальное имущество, включенное в вышеуказанный Перечень, может быть использовано в целях предоставления его во владение или пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 4. Настоящее Постановление подлежит размещению на сайте поселения.
 5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

         Глава Афанасьевского
	сельского поселения                                        Н.А.Замятина

1

Приложение № 1
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества Афанасьевского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
(добавление в Перечень)
	N
п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение (адрес) объекта
	Идентификационные характеристики
 объекта (кадастровый номер,
 идентификационный
номер
и др.)
	Вид объекта
(здание, строение, сооружение, нежилое помещение, оборудование, машина, механизм, установка, транспортное средство и т.д.)
	Технические характеристики объекта, год постройки (выпуска) и т.д.
	Цель
использования объекта при сдаче его во владение и (или) в пользование  в соответствии с назначением объекта
	Примечание, в том числе сведения о нахождении объекта во владение и (или) в пользование  и сроке действия договора , а также об иных обременениях (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.
	Земельный участок
	Ивановская область, Шуйский район, 850 м восточнее с. Пустошь
	37:20:030201:419
	Земельный участок площадью 171981 +/ - 2158 кв. м
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства
	Поступило заявление о предоставлении з/уч на общих основаниях (101-ФЗ от 24.07.2002г)
Заключен договор аренды №1 от 01.05.2021г

	3.
	Земельный участок
	Ивановская область, Шуйский район, северо - восточнее с. Пустошь
	37:20:030201:418
	Земельный участок площадью 239425 +/ - 2644 кв. м
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства
	Поступило заявление о предоставлении з/уч на общих основаниях (101-ФЗ от 24.07.2002г)
Заключен договор аренды №1 от 01.05.2021г